МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ о б л а с т и

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Д Т  80Я,1/  № № 3р

Об итогах областного конкурса творческих работ «Русь моя»

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства

образования и науки Самарской области от 20.03.2024г. №99-р «Об организации

и проведении областного конкурса творческих работ «Русь моя» (далее -

Конкурс), на основании решения жюри Конкурса (итоговый протокол №1 от

25.04.2024г.):

1. Наградить дипломами Северного управления министерства

образования и науки Самарской области победителей и призеров Конкурса в

соответствии с приложением (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела организации образовательных ресурсов и

реализации образовательных программ Северного управления министерства

образования и науки Самарской области Е.В. Аргунову.

И.о. руководителя Северного управления
министерства образования и науки

• >

Самарской области

Аргунова Е.В. 8(84655)21726

Приложение №1
к распоряжению Северного управления

министерства образования и науки
Самарской области

от № . 06 '  2024г. № /Од -р

Список победителей и призеров Конкурса

Номинация «Эссе», возрастная категория 10-13 лет
Тема «Ой, ты Русь моя, милая Родина...»

• Игнатьева Дарья, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог

Садчикова Н.А.);

• Терешина Ева, обучающаяся ГБОУ СОШ пос. Сургут м.р.

Сергиевский- 2 место (педагог Котякова В.Г.);
1

• Ермилов Евгений, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Васенина Н.С.);

• Угольников Богдан, обучающийся ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский-2 место (педагог

Желтова Д.А.).

Номинация «Эссе», возрастная категория 14-17лет
Тема «Ой, ты Русь моя, милая Родина...»

• Пупынина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ №1
’ • >

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог

Ромаданова Е.В.);

• Мельникова Кристина, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее

м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Гусева Л.М.);

• Рязанов Роман, обучающийся ГБОУ СОШ пос. Светлодольск м.р.

Сергиевский - 3 место (педагог Мухранова Е.А.).

• Васильев Матвей, обучающийся ГБОУ ООШ с. Салейкино м.р.

Шенталинский - 1 место (педагог Алкаева О.Г.);

• Нуртдинова Динара, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Денискино

м.р. Шенталинский-2 место (педагог Газизова Р.Г.);

® Акопян Лина, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Серноводск м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Дмитриева К.Ю.).

*

Номинация «Эссе», возрастная категория 10-13 лет
Тема «Обычаи и традиции моей семьи»

• Алексеев Артём, обучающийся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Желтова Д.А.);

• Сорокина Яна, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Гак В.В.);

• Мурзина Софья, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Девлезеркино м.р.

Челно-Вершинский - 3 место (педагог Слесарева А.А.).

Номинация «Эссе», возрастная категория 14-17лет
Тема «Обычаи и традиции моей семьи»

#
• Ларионова Диана, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла м.р.

Шенталинский - 1 место (педагог Киргизова Л.И.);

• Архипов Максим, обучающийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Мамыкина Т.А.);

® Андреюшкина Валерия, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Воротнее м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Мамыкина Т.А.);

• Рябова Кристина, ГБОУ СОШ -«ОЦ» с. Красносельское м.р.

Сергиевский -  3 место (педагог Тихонова Н.Н.).

• Красновская Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол

м.р. Сергиевский -  1 место (педагог Попова Т.В.);

• Асадуллоева Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 2 место (педагог

Желтова Д.А.).

Номинация «Эссе», возрастная категория 14-17лет
Тема «7а Победу!»

• Иванов Никита, обучающийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла м.р.

Шенталинский - 1 место (педагог Мрясова А.В.);

• Архипова Дарья, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 2 место (педагог’

Гусева Л.М.).

Номинация «Авторская поэзия», возрастная категория 7-9 лет:
Тема «Ой, ты, Русь моя, милая Родина...»

• Долганов Ярослав, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Сенетова Л.Р.);

• Самохвалова Арина, обучающаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол

м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Сенетова Л.Р.);

• Марченко Семен, обучающийся СП ДШИ ГБОУ СОШ с.

Красносамарское г. Самара -3 место (педагог Богач Е.П.).

Номинация «Авторская поэзия», возрастная категория 10-13 лет:
Тема «Ой, ты, Русь моя, милая Родина...»

• Нагачевский Артём, обучающийся ГБОУ СОШ «ОЦ» нос.

Серноводск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Роменская Ю.В.);

• Данищенко Александр, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол

м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Мухарямова И.В.);

• Фаляхов Булат, обучающийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Денискино м.р.

Шенталинский - 3 место (педагог Сатдарова Г.З.).

Номинсщия «Авторская поэзия», возрастная категория 14-17лет:
Тема «Ой, ты, Русь моя, милая Родина...»

• Митрофанова Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Красносельское м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Дьякова Л.В.);

® • Тимошенков Алексей, обучающийся ГБОУ СОШ пос. Сургут м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Котякова В.Г.);

• Юзин Сергей, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 3 место (педагог Ладина Ф.Р.).

Номинация «Авторская поэзия», возрастная категория 7-9 лет
Тема «2а Победу!»

• Ведяскина Татьяна, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» им. Героя
1

Советского Союза П.В. Бочкарева с. Старая Шентала м.р. Шенталинский - 1

место (педагог Ютукова Г.В.);

• Гордеев Владислав, обучающийся ГБОУ ООШ д. Баландаево м.р.

Шенталинский - 2 место (педагог Самуткина И.В.);

® Бреус Денис, обучающийся ГБОУ ООШ д. Баландаево м.р.

Шенталинский - 3 место (педагог Воронцова О.П.).

1
Номинация «Авторская поэзия», возрастная категория 10-13 лет
Тема «2а Победу!»

»•*
• Расторгуев Егор, обучающийся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Ромаданова Е.В.);

• Таразанов Артем, обучающийся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Ромаданова Е.В.);

• Кардокас Софья, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский-.,3 место (педагог Гак В.В.).

• Юношев Михаил, обучающийся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Ромаданова Е.В.);

• Красильникова София, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-д.ст.

Шептала м.р. Шенталинский - 2 место (педагог Морозова С.В.);

• Купцова Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 3 место (педагог Гак

В.В.).

* * ,
Номинация «Авторская проза», возрастная категория 10-13 лет
Тема «Обычаи и традиции моей семьи»

• Алешина Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее

м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Мамыкина Т.А.).

Т
Номинация «Авторская проза», возрастная категория 14-17лет
Тема «Обычаи и традиции моей сел1ьи»

• Агафонова Дарина, обучающаяся ГБОУ СОШ пос. Светлодольск

м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Шматенко Е.В.).

Номинация «Видеоролик», возрастная категория 7-9лет
Тема «Ой, ты Русь моя, милая Родина.,.»

® Коллективная работа 16 класс, обучающиеся ГБОУ СОШ пос.

Сургут м.р. Сергиевский - 1 место (педагог Вишнякова И.В.).
• >

Номинация «Видеоролик», возрастная категория 10-13лет
Тема «Ой, ты Русь моя, милая Родина...»

• Андреев Валерий, Ерофеева Елена, Краснов Кирилл, Милослова

Валерия, Николова Кристина, Мурзин Артем, Чернов Артем обучающиеся

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла м.р. Шенталинский - 1 место (педагог Киргизова

Л.И.);

• Кулинич Кристина, обучающаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Сергеева А.М.);
-с

® Кучина Ульяна, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с. Сергиевск м.р. Сергиевский - 3 место (педагог Гак В.В.).

Номинация «Видеоролик», возрастная категория 14-17лет
Тема «Ой, ты Русь моя, милая Родина...»

• Зверева Анастасия, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Багана м.р.

Шенталинский - 1 место (педагог Сульдина Т.В.);

• Морозова Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск м.р. Сергиевский - 2 место (педагог Гак В.В.).

Номинация «Видеоролик», возрастная категория 7-9лет
Тема «1а Победу!»

• Театральная студия «Радуга», обучающиеся ГБОУ ООШ №1«ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала м.р. Шенталинский - 1 место (педагог Романова Е.А.);

• Давыдов Антон, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 2 место (педагог Клюева А.В.);
л

• Долганова Милана, обучающаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 3 место (педагог Клюева А.В.).

Номинация «Видеоролик», возрастная категория 10-13лет
Тема «2а Победу!»

• Байкова Софья, Круглов Степан, Мурзин Владислав, Николов

Артур, Овчинников Владислав, Сидоров Константин, Толстова Виктория,>г

обучающиеся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла м.р. Шенталинский - 1 место

(педагог Мрясова А.В.);

• Бабкина Милана, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-д. ст.

Шентала м.р. Шенталинский - 2 место (педагог Романова Е.А.);

• Чернов Владимир, обучающийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол м.р.

Сергиевский - 3 место (педагог Сергеева А.М.).